

Stor interesse for lokal kirkehistorie

Omkring 120 mennesker var mødt op til 100-års jubilæet for menighedsrådene i Rødding, Løvel og Pederstrup og udgivelsen af en bog om egnens lokale kirkehistorie

Af Bo Hovgaard

Historien spiller en vigtig rolle for mange. Det er Bent Jensen fra Rødding ikke i tvivl om, og interessen for hans egne rødder er årsagen til, at han sammen med sin familie søndag eftermiddag var med til at markere 100-års jubilæet for de tre menig-

hedsråd i Rødding, Løvel og Pederstrup.

Omkring 120 børn, voksne og ældre indtog efter en jubilæumsgudstjenete bordene i Rødding Forsamlingshus. Efter en let frokost og en tale af biskop Karsten Nissen handlede det om lokal historie. En historie, som de tre menighedsråd har samlet i en bog, »Af støv er du kommet«, der blev udgivet ved samme lejlighed.

- Jeg er med i dag, fordi jeg stammer her fra området, og derfor interesserer mig lidt for dets historie. Mine forældre flyttede først hertil i 1960, så derfor er der mange ting, som jeg aldrig har hørt om før, forklarede Bent Jensen.

Med sine 42 år kender



Biskop Karsten Nissen lagde ud med historier fra sin egen hjemegn, da menighedsrådene i Rødding, Løvel og Pederstrup udgav en bog om egnens historie.

han mest til områdets nyere historie, men ligesom mange andre er han også interesseret i årene, der ligger forud. Og det er en klar tendens, mener han.

- I dag flytter folk meget rundt, og derfor, tror jeg, er det gået op for mange, at historien spiller en vigtig rolle. Men jeg er da lidt overrasket over, at der er kommet så mange i dag, sagde han.

Historier

Efter frokosten havde bogudgiverne fået nogle af sognenes indbyggere til at fortælle om fortiden. Og biskop Karsten Nissen slog tonen an i sin tale om den 100 år gamle menighedslov, der er grundlaget for

den demokratiske opbygning i en af folkekirkens grundpiller, menighederne. Det gjorde han med en historie fra sin hjemegn ved Haderslev, hvor menighedsrådet for mange år siden diskuterede, om stien op mod kirken skulle bestå af en eller to rækker fliser. En diskussion, som formanden satte en stopper for ved tørt at konstatere:

- Der skal være to rækker, for ellers må kvindfolkene gå ude i smaddert, fortalte biskoppen på godt sonderjysk.

Bogen »Af støv er du kommet« og dagens fortælling viste, at den lokale historie har meget at byde på.

hov@de-bergske.dk



Bent Jensen og hans familien hørte historier fra egnens historie, og på bogen »Af støv er du kommet« skulle også med hjem.